
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDO MORO” 

Scuola Infanzia, Primaria e S.S.1°grado 

Via R. Viviani n° 2 Maddaloni, CE – tel. 0823/ 435949 –  fax 0823/ 402625 – C.F. 93086020612 

PEC: ceic8av00r@pec.istruzione.it       e-mail:ceic8av00r@istruzione.it  sito web :www.aldomoromaddaloni.edu.it 
 

ATTI FSE-  

ALBO ONLINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Oggetto: Avviso interno per reclutamento alunni della Scuola Secondaria di I grado 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 “Percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado”. 

 

TITOLO PROGETTO: ORIENTARSI PER CRESCERE 

CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPNCA-2025-271 

CUP: E54D25002930007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n° 2 del 2 febbraio 2009, che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 28/11/2024, con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

2024/2025; 

VISTA la delibera n.3 del Consiglio d’Istituto del 15/01/2025 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2025; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente; 

VISTO L’ Accordo di partenariato Italia 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 

 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0006873/U del 12/12/2025 08:38

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ceic8av00r@pec.istruzione.it
mailto:ceic8av00r@istruzione.it
http://www.aldomoromaddaloni.edu.it/


l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito 

dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di 

risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 

un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 

dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, 

in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”. 

VISTO l’Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado”;  

VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione del progetto di 

cui in oggetto Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio Prot. 0004305/U VI.1 del 28/07/2025; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera n. 23 del Collegio dei docenti del 30.10.2025;  

RILEVATA la necessità di reclutare gli alunni interni della scuola secondaria di primo grado per la 

partecipazione alle attività del progetto in oggetto;  

 

DISPONE 

l 'avvio della procedura di RECLUTAMENTO STUDENTI per l 'iscrizione ai moduli di seguito indicati: 

Modulo N. 

ore 

STEAM che passione! 1 30 

STEAM che passione! 2 30 

L’ ARTE PER IMMAGINARE IL FUTURO 1 30 

L’ ARTE PER IMMAGINARE IL FUTURO 2 30 

MUSICAL….MENTE 2 30 

MUSICAL….MENTE 1 30 

SPORTIVA….MENTE 1 30 

SPORTIVA….MENTE 2 30 

SPORTIVA….MENTE 3 30 

 

Le attività formative si svolgeranno dal mese di dicembre 2025 al 31.12.2026 in orario extracurricolare, 

pomeridiano/antimeridiano secondo la calendarizzazione stabilita dall’istituzione scolastica. 

I genitori degli studenti interessati dovranno compilare la domanda di partecipazione (modello allegato) cui 

dovranno allegare:  

• copia dei documenti di identità di entrambi i genitori  

La domanda con i relativi allegati dovrà essere consegnata entro le ore 13.00 del 16/12/2025 in formato 

cartaceo ai tutor dei moduli.  Si precisa inoltre quanto appresso riportato: 

1. Gli allievi potranno partecipare ad un solo modulo tra quelli proposti con il presente bando. Nel caso 

uno stesso allievo presenti richiesta di adesione per la partecipazione a più moduli sarà assegnato al 

modulo con un numero inferiore di iscritti. 

2. Sarà consentita la partecipazione a più moduli solo nel caso di carenza di partecipanti e solo per quei 

moduli per i quali perverrano scarse domande di adesione. 

3. Qualora il numero delle iscrizioni dovesse superare quello dei corsisti previsti da ciascun modulo 

formativo, il dirigente scolastico, di concerto con i consigli di sezione, procederà ad effettuare una 

selezione tra tutte le candidature pervenute secondo l’ordine di arrivo delle domande. 

 

 

Si allega:  

Modello di domanda 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Ione RENGA  
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0006873/U del 12/12/2025 08:38

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2025-12-12T08:40:48+0100
	RNGNIO71P64E791S




